Johannes et Rutgherus fratres filii quondam Johannis de Gheldorp bona dicta den Heijtraecke sita in parochia de Doerne cum suis attinentiis universis dederunt (dg: ad annum pactum Johanni dicto) #ad jus coloni quod exponetur te halven# Wijchmodo dicto Wijchmoet (dg: van de) de Dijesdonc ab eodem ad spacium octo annorum a festo penthecostes proxime preterito deinceps (dg: px) #sine# medio sequentium (dg: possidenda anno quolibet dictorum octo annorum) ad jus coloni possidenda quod exponetur te halve possidenda additis sequentibus quod dictus Wijchmo[dis] solvet anno quolibet dictorum octo annorum (dg: censibus an) censum dominorum fundi annuatim exinde prius de jure (dg: dando etc) solvendum (dg: illi vel ill) item quod dictus Wijch[moedis] dabit dictis Johanni et Rutghero fratribus anno quolibet dictorum annorum tria scuta antiqua (dg:

nativitatis Domini) et tria steen lini parati ad scalcrum in festo nativitatis Domini item dictus Wijchmoedis dabit dictis Johanni et Rutghero anno quolibet dictorum octo annorum unam decentem curialitatem dictam een zeijnde item quod dictus Wijchmoedis medietatem que (dg: ad) dictis Johanni et Rutghero competebit in fructibus provenientibus de dictis bonis cum suis attinentiis dictis octo anno' durantibus traderet et (dg: deliberabit di) deliberabit dictis Johanni et Rutghero fratribus in (dg: villa) villa de Gheldorp hoc addito quod dicti Johannes et Rutgherus portam supra dicta (dg: pe) bona (dg: 'septantem) #consistentem# dictis (dg: septem) #octo# annis #durantibus# libere tenebunt et observabunt item quod dictus Wijchmoedis (dg: sup) dictis octo annis durantibus supra dicta bona cum suis (dg: att) attinentiis (dg: de) duas vaccas dictis Johanni et Rutghero fratribus depascet et tenebit tam tempore estivali quam tempore hyemali et quod dictus Wijchmoedis dictis Johanni et Rutghero anno quolibet dictorum octo annorum 3 pecora dicta runderen tempore estivali (dg: item) tenebit et emet item quod dictus Wijchmoedis tenebit dictis Johanni et Rutghero fratribus anno quolibet dictorum octo annorum unum equum seu (dg: -s) eis (dg: unum) duo plaustra feni (dg: da) dabit et deliberabit supra dicta bona de quo tamen dicti Johannes et Rutgherus suam electionem habebunt item quod dictus Wijchmoedis tradet et deliberabit dictis Johanni et Rutghero fratribus combustibilia ab eis utenda supra dicta bona dictis octo annis durantibus.

**1177 mf2 B 04 f.48.**

in octavis sacramenti: donderdag 28-05-1383.  
 Quinta post penthecostes: donderdag 14-05-1383.  
 in octavis penthecostes: zondag 17-05-1383.  
 Sabbato post penthecostes: zaterdag 16-05-1383.  
 Tercia post penthecostes: dinsdag 12-05-1383.

BP 1177 f 048r 01 do 28-05-1383.

Johannes Makaec zv Zebertus gnd die Wever van Berlikem droeg over aan Bernierus Andries soen een b-erfcijns van 21 <sup>?</sup>schelling 4 penning, die Elizabeth gnd van .... beloofd had aan voornoemde Zebertus, met Sint-Remigius-Belijder te betalen, gaande uit een erfgoed in Berlicum, ter plaatse gnd Middelrode, tussen wijlen ..... enerzijds en Walterus Smeets anderzijds.

Johannes Makaec filius (dg: Zebertus) Zeberti dicti die Wever de Berlikem hereditarium censum XXI (dg: <sup>?</sup>den) solidorum et quatuor denariorum quem Elizabeth dicta de .... promiserat [se] dare et solvere dicto Zeberto hereditarie Remigii confessoris ex quadam hereditate sita in parochia de Berlikem in loco dicto Middelrode (dg: inter) inter hereditatem quondam ..... et inter hereditatem Walteri dicti Smeets ut dicebat et quem censum dictus Johannes Makaec nunc ad se spectare dicebat supportavit Berniero Andries soen promittens ratam [servare] et obligationem [e]x [parte sui et] dicti Zeberti et (dg: quorum) quorumcumque heredum dicti Zeberti (dg: deponere) in dicto censu existentem deponere (dg: testes datum supra). Testes Luce et Lonijs datum in octavis sacramenti.

BP 1177 f 048r 02 do 14-05-1383.

~~Johannes~~ van Berlikem zvw Johannes gnd Olij van Berlikem droeg over aan haar kinderen Antonius en Yvels en aan ~~Henricus~~ Buc szv eerstgenoemde Johannes zijn vruchtgebruik in 1 1/5 bunder beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Lengsbroek, tussen Gerardus Morre enerzijds en Mechtildis van Rode anderzijds.

[Johannes de] Berlikem filius quondam Johannis dicti Olij de Berlikem suum usufructum sibi competentem in uno bonario prati et in quinta parte

unius bonarii prati sitis in parochia de Berlikem in loco dicto Lengsbroec inter hereditatem Gerardi [M]orre ex uno et inter hereditatem Mechtildis de Rode ex alio ut dicebat supportavit Antonio et Yvels suis [liberis] et [<sup>43</sup>Henrico] dicto Buc genero primodicti Johannis promittens ratam servare et obligationem .. ..... [de]ponere. Testes Luce et Wellen datum quin[ta] post penthecostes.

BP 1177 f 048r 03 zo 17-05-1383.

(dg: Antonius zv Johannes gnd Olij van B).

(dg: Antonius filius Johannis dicti Olij de B).

BP 1177 f 048r 04 zo 17-05-1383.

Voornoemde Antonius Ywels en Henricus Buc ev Elizabeth dv voornoemde Johannes verkochten voornoemde 1 1/5 bunder aan Jacobus Dorre.

Dicti Antonius Ywels' et Henricus Buc maritus legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie predicti Johannis dictum bonarium et quintam partem unius bonarii vendiderunt (dg: Joh) Jacobo Dorre promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Lonijs et Jorden datum in octavis penthecostes.

BP 1177 f 048r 05 zo 17-05-1383.

Alardus zvw Johannes Olij van Berlikem vernaderde<sup>44</sup>.

Alardus filius quondam Johannis Olij de Berlikem prebuit et obtinuit. Testes datum supra.

BP 1177 f 048r 06 za 16-05-1383.

Antonius zvw Johannes gnd Olij van Berlikem verkocht aan Arnoldus zvw Lambertus bakker een b-erfcijns van 36 schelling geld, die Jacobus zv Johannes gnd Dorre van Berlikem beloofd had aan voornoemde Antonius, met Kerstmis te betalen, gaande uit (1) een huis en tuin in Berlicum, tussen Jacobus gnd Weert enerzijds en Johannes gnd Scroels soen anderzijds, (2) een stuk land, van 3 lopen rogge, Bossche maat, in Berlicum, ter plaatse gnd Zanakker, tussen Johannes zv Enghelbertus enerzijds en erfgoed dat was van Theodericus Boef Smeersac anderzijds, welk stuk land voornoemde Jacobus met voornoemd huis en tuin tot onderpand had gesteld, voor voornoemde cijns van 36 schelling en voor een b-erfcijns van 36 schelling aan Johannes bv voornoemde Antonius, eveneens gaande uit voornoemd huis en tuin.

Antonius filius quondam Johannis dicti Olij de Berlikem hereditarium census XXXVI solidorum monete quem Jacobus filius Johannis dicti Dorre de Berlikem promisit se daturum et soluturum dicto Antonio hereditarie in festo nativitatis Domini ex domo et orto sitis in parochia de Berlikem inter hereditatem Jacobi dicti Weert ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Scroels soen ex alio atque ex pecia terre tres lopinos siliginis mesure de Busco annuatim in (dg: se) semine capiente sita in dicta parochia in loco dicto Zanakker inter hereditatem Johannis filii Enghelberti ex uno et inter hereditatem que fuerat Theoderici Boef Smeersac ex alio quam peciam terre dictus (dg: .....) #Jacobus# simul cum dictis domo et orto pro solucione dicti (dg: pro solucione) #census XXXVI et pro solucione# hereditarii census XXXVI solidorum Johanni (dg: filio) fratri dicti Antonii ex dictis domo et orto eciam solvendi ad pignus imposuit prout in litteris vendidit Arnoldo filio quondam Lamberti pistoris supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Luce et Scilder datum sabbato

<sup>43</sup> Aanvulling op basis van BP 1177 f 048r 04.

<sup>44</sup> Zie → BP 1177 f 120v 06 do 14-04-1384, Alardus zvw Johannes gnd Olij van Berlikem verkoopt.

post penthecostes.

BP 1177 f 048r 07 za 16-05-1383.

Johannes gnd Olij zv Willelmus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes (dg: de B) dictus Olij filius Willelmi prebuit et reportavit.  
Testes datum supra.

BP 1177 f 048r 08 za 16-05-1383.

Johannes van Berlikem zvw Johannes gnd Olij van Berlikem droeg over aan zijn kinderen Antonius en Ywels en aan Henricus Buc szv eerstgenoemde Johannes van Berlikem zijn vruchtgebruik in een b-erfcijns van 36 schelling geld, die Jacobus zvw Johannes gnd Dorre van Berlikem beloofd had met Kerstmis aan eerstgenoemde Johannes te betalen, gaande uit voornoemd huis en tuin, en uit voornoemd stuk land.

Johannes de Berlikem filius quondam Johannis dicti Olij de Berlikem suum usufructum competentem in hereditario censu XXXVI solidorum monete (dg: solvendo hereditarie dicto ex nativitatis) quem Jacobus filius quondam Johannis dicti Dorre de Berlikem promisit se daturum et soluturum primodicto Johanni hereditarie nativitatis #Domini# ex domo et orto predictis et ex dicta pecia terre legitime supportavit 'supportavit Antonio et Ywels suis liberis et Henrico (?dg: f) Buc genero primodicti Johannis de Berlikem promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 048r 09 zo 17-05-1383.

Vooroemde broers Antonius en Yvels, kv Johannes van Berlikem zvw Johannes Olij van Berlikem, en Henricus Buc ev Elizabeth dv eerstgenoemde Johannes verkochten vooroemde cijns van 36 schelling geld, die nu aan hen behoort, aan Arnoldus zvw Lambertus bakker.

Dicti Antonius (dg: Ys) Yvels fratres liberi Johannis de Berlikem filii quondam Johannis (dg: olim de) Olij de Berlikem et Henricus Buc maritus et tutor legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie primodicti Johannis dictum censum XXXVI solidorum monete nunc ad se spectantem (dg: ut d sup) vendiderunt Arnoldo filio quondam Lamberti pistoris supportaverunt cum litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dijnter et Wellen datum in octavis penthecostes.

BP 1177 f 048r 10 di 12-05-1383.

Johannes Mersman de jongere en zijn broer Henricus verkochten aan Elizabeth dwv Arnoldus van Westvalen en Wellinus Dircs soen van Eelwijn  $\frac{1}{4}$  deel van een hofstad in Hees, tussen erfgoed gnd Boenhof enerzijds en een gemene weg anderzijds, te weten het  $\frac{1}{4}$  deel naast voornoemd erfgoed gnd die Boenhof.

(dg: H) Johannes Mersman junior Henricus eius frater unam quartam partem (dg: in) cuiusdam domistadii siti in Hees inter hereditatem (dg: Johannis de Gheme) dictam Boenhof ex uno et inter communem plateam ex alio scilicet illam quartam partem que sita contigue iuxta dictam hereditatem dictam die Boenhof ut dicebant hereditarie (dg: sup) #v[endiderunt]# Elizabeth filie quondam Arnoldi de Westvalen et Wellino Dircs soen de Eelwijn promittentes warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes Jordanus et Wellen datum tercia post penthecostes.